Usr: supervisor
Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

MUNICIPIO DE HUNUCMA
ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Activo
Del 01/jul./2023 al 31/jul./2023

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fecha y [ 23/may./2024
02:14 p. m.

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del periodo

Abonos del periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

$277,108,444.31

$49,669,654.24

$40,300,263.43

$286,477,835.12

$9,369,390.81

ACTIVO CIRCULANTE

$48,627,163.54

$47,542,935.64

$38,307,355.98

$57,862,743.20

$9,235,579.66

Efectivo y Equivalentes

$25,637,348.98

$22,510,135.86

$15,166,302.96

$32,981,181.88

$7,343,832.90

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $13,279,488.13 $22,413,839.40 $22,443,603.60 $13,249,723.93 -$29,764.20
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $9,710,326.43 $2,618,960.38 $697,449.42 $11,631,837.39 $1,921,510.96
Inventarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $228,481,280.77 $2,126,718.60 $1,992,907.45 $228,615,091.92 $133,811.15
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $209,834,162.87 $2,003,440.50 $1,992,907.45 $209,844,695.92 $10,533.05
Bienes Muebles $17,001,950.18 $123,278.10 $0.00 $17,125,228.28 $123,278.10
Activos Intangibles $28,687.72 $0.00 $0.00 $28,687.72 $0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Activos Diferidos $1,616,480.00 $0.00 $0.00 $1,616,480.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

C. EDNA MARISA FRANCO CEBALLOS
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. MARIA INES PECH CHUC

SECRETARIA MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. MIGUEL ANGEL JUSTINIANO PEREZ

TESORERO MUNICIPAL

C. JOSE ARTURO DE LA ROSA COOL FRIAS

SINDICO MUNICIPAL
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